
 

Desktop:SITO/bandi di gara e contratti esterni 2020-2021/BANDI/Determina per corso formazione retraining ps 

 
           ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. TOSCHI” BAISO - VIANO  

Dirigenza e segreteria: Via Ca’ Toschi 4 - 42031  Baiso (RE) 
C.F. 80015710355 – tel. 0522/993571-993572 – Sito Web: www.ictoschi.edu.it 

Mail: reic819003@istruzione.it – reic819003@pec.istruzione.it 
 

 
ALL’ALBO ON-LINE 

DELL’ISTITUTO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti” coordinato con D.lgs 

56/2017; 

 

VISTA    la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

 

VISTI    i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della L. 24/12/2012, n. 228; 

 

VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo 

svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

  

CONSIDERATO che si deve procedere all’istituzione di un corso di formazione rivolto 

al personale dell’istituto che necessita dell’obbligatoria formazione 

relativamente al retraining primo soccorso legge 81/08;  

 

RITENUTO di far ricorso, quale modalità di scelta del contraente, all’affidamento 

diretto; 

 

CONSIDERATE altresì la preparazione tecnica-professionale e le competenze in 

materia della Croce Rossa, che si è occupata, fra l’altro, della 

formazione del personale dell’istituto anche negli anni precedenti: 

 

COSIDERATA l’offerta economica, pari ad 750,00 per la formazione di n 37 

persone, risultante congrua rispetto al tipo di prestazione richiesta; 

 

VISTO che la Croce rossa emette regolare fattura elettronica e che ha 

presentato tutti i documenti relativi a DURC e al conto corrente 

dedicato (tracciabilità dei flussi finanziari); 

 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

 

RITENUTO  di dover procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare l’incarico in qualità di formatore alla Croce Rossa per la formazione del 

personale in servizio, che necessita dell’obbligatoria formazione, nell’ambito del corso di 

cui in premessa 

- di imputare la spesa di € 750,00 progetto P04.001 (Progetti per 

formazione/aggiornamento) che risulta avere la necessaria copertura finanziaria 

N. CIG assegnato: Z8732249C3  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    (Dott.ssa Nadia Costi) 

REIC819003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003510 - 15/06/2021 - VI2 - I

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

http://www.ictoschi.edu.it/
mailto:reic819003@istruzione.it
mailto:reic819003@pec.istruzione.it

		2021-06-23T13:58:34+0200
	Costi Nadia




